РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет

Старовичугского городского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области
РЕШЕНИЕ
от 21.01.2016 года                                                                        № 1-3
О внесении изменений в решение Совета Старовичугского городского поселения от 27.05.2011 года № 5-7 «О принятии решения Совета Старовичугского городского поселения от 14.11.2006г. №21-1

«О земельном налоге на территории Старовичугского городского поселения» в новой редакции»
     В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (в действующей редакции), Федеральным законом от 23.11.2015 года № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, рассмотрев предложение Межрайонной ИФНС России № 1 по Ивановской области от 19.01.2016 № 07-10/00249@, Совет Старовичугского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в первый и второй абзац пункта №8 решения Совета Старовичугского городского поселения от 27.05.2011 года № 5-7 «О принятии решения Совета Старовичугского городского поселения от 14.11.2006г. №21-1 «О земельном налоге на территории Старовичугского городского поселения» в новой редакции» следующие изменения:

 «Налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Начисление налога физическим лицам производится налоговым    органом. Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.»
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о. главы поселения Галицкова В.А.
Председатель Совета депутатов
Старовичугского

городского поселения                                                                Галицков В.А.
PAGE